BOLETIN MUNICIPAL Nº 11/2026 

DECRETOS SINTETIZADOS: 02/02/2026 al 06/0/2026. –   

DCTO. Nº 200 (02/02/2026): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS UN ---------

----------------------------------- MILLÓN QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 1.500.000,00), a 

favor de la Sra. BORDÓN AHUMADA MICHELLE, D.N.I Nº 35.388.381, destinada a cubrir 

parte de los gastos operativos necesarios para la realización del evento deportivo denominado 

“El Bolsón Ultra Trail 2026”; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago.

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-203.pdf 

DCTO. Nº 204 (02/02/2026): Otorgando premio incentivo a la productividad, por la suma de -

------------------------------------ PESOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($ 25.000,00) a favor 

de cada uno de los agentes detallados en Anexo, constituyendo la suma total de PESOS 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 275.000,00), autorizando a la 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/digestodigestomunicipal-prueba-php/
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-200.pdf
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-201.pdf

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-205.pdf 

DCTO. Nº 206 (02/02/2026): Otorgando premio incentivo a la productividad, por la suma de -

------------------------------------ PESOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($ 25.000,00) a favor 

de cada uno de los agentes detallados en Anexo, constituyendo la suma total de PESOS 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 275.000,00), autorizando a la 

Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir Orden de Pago a favor 

de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-206.pdf

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-210.pdf

DCTO. Nº 214 (02/02/2026): Otorgando ayuda económica, a favor de cada uno de los ---------

----------------------------------- beneficiarios conforme a los montos detallados en Anexo, 

constituyendo la suma Total de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 

650.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-214.pdf

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-220.pdf 

DCTO. Nº 221 (03/02/2026): Otorgando ayuda económica, a favor de cada uno de los ---------

----------------------------------- beneficiarios conforme a los montos detallados en Anexo, 

constituyendo la suma total de PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($ 

320.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-221.pdf 

DCTO. Nº 222 (04/02/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS SEIS -

-------------------------------------MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 

CON 00/100 ($ 6.249.000,00) a favor de las personas que se mencionan en Anexo, autorizando 

a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-222.pdf